
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

       04 березня  2021  року            м. Чернігів    №  117 

 

 

Про особисті немайнові права  

і обов’язки батьків та дітей 

 

 

Відповідно до статей 34, 40 Закону України “Про місцеве самоврядування 

в Україні”, Сімейного кодексу України, Цивільного кодексу України, Закону 

України “Про охорону дитинства”, постанови Кабінету Міністрів України від 

24 вересня 2008 року № 866 “Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини” зі змінами та доповненнями, пунктів          

4, 11 Порядку зарахування дітей на цілодобове перебування до закладів, які 

здійснюють інституційний догляд і виховання дітей, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 01 червня 2020 року № 586, пунктів 26, 27 

Порядку створення та діяльності сім’ї патронатного вихователя, влаштування, 

перебування дитини в сім’ї патронатного вихователя, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 16 березня 2017 року № 148 

враховуючи пропозиції комісії з питань захисту прав дитини, та управління 

(служби) у справах дітей міської ради, виконавчий комітет міської ради 

вирішив: 

 

1. Про затвердження висновків щодо доцільності (недоцільності)                

позбавлення батьківських прав: 

 

1.1 Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав … по відношенню до його малолітніх дітей: … року народження та … 

року народження (додаток 1).  

1.2 Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав … по відношенню до її малолітнього сина, …   року  народження          

(додаток 2). 

1.3 Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав … по відношенню до її малолітніх дітей: … року народження та … року 

народження (додаток 3). 



 2 

2.  Про надання дозволу на влаштування дитини до закладу, який 

здійснює інституційний догляд і виховання дітей:  

 

2.1 Надати дозвіл на влаштування малолітньої … року народження, на 

цілодобове перебування до комунального закладу «Чернігівський ліцей» 

Чернігівської обласної ради на 2020-2021 навчальний рік у зв’язку із 

неможливістю сім’ї задовольнити потреби дитини. 

2.2 Надати дозвіл на влаштування неповнолітньої … року народження 

та малолітнього … року народження, на цілодобове перебування до 

комунального закладу «Чернігівський ліцей» Чернігівської обласної ради на 

2020-2021 навчальний рік, у зв’язку із відбуванням матір’ю призначеного судом 

покарання. 

3. Про виведення дитини-сироти з сім’ї патронатного вихователя: 

3.1 Припинити з 05 березня 2021 року перебування неповнолітнього … 

року народження, дитини-сироти, в сім’ї патронатного вихователя … року 

народження, яка проживає за адресою: … місто Чернігів, у зв’язку із 

встановленням над дитиною піклування. 

3.2 Припинити з 05 березня 2021 року дію договору від 01 грудня    

2020 року між виконавчим комітетом Чернігівської міської                                         

ради та патронатним вихователем … року народження. 

4. Про затвердження висновку про участь батька у вихованні дитини: 

 

4.1 Затвердити висновок про визначення способу участі … у вихованні 

та спілкуванні з малолітньою  дочкою,  … року народження (додаток 4). 

 

5.  Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови – керуючого справами виконкому Фесенка С. І. 

 

 

Міський голова        В. АТРОШЕНКО 

 

 

Секретар міської ради       О. ЛОМАКО 


